Arbeitsmarktinformation
S September 2021

Arbeitsmarktservice Salzburg

Die Arbeitsmarktinformation enthalt die wichtigsten Daten zu Arbeitslosigkeit und Beschaftigung sowie zum Stellen-
und Lehrstellenmarkt in Salzburg. Da exakte Beschaftigungsdaten des Hauptverbandes der Sozialversicherungstrager
zu Monatsbeginn noch nicht vorliegen, werden diese geschatzt bzw. fliir den Vormonat dargestellt. Die
Arbeitsmarktinformation wird monatlich auf der Webseite des AMS Salzburg www.ams.at/#salzburg veroffentlicht.
Arbeitsmarktdaten der regionalen Geschaftsstellen des AMS Salzburg werden unter
https://www.ams.at/arbeitsmarktdaten-und-medien/medien/news#salzburg publiziert.

Arbeitsmarktkenndaten September 2021

Veranderung zu 2020
im Vergleich zu Osterreich

absolut relativ in %
Bestand vorgemerkte Arbeitslose 9.632 -4.852 -33,5% 269.250 -22,4%
Frauen 4.706 -2.247  -32,3% 128.291 -21,0%
Manner 4.926 -2.605 -34,6% 140.959 -23,6%
unter 25 Jahre 1.177 -890 -43,1% 26.206 -26,4%
25 bis unter 50 Jahre 5.313 -2.775  -34,3% 152.011 -24,4%
Uber 50 Jahre 3.142 -1.187 -27,4% 91.033 -17,5%
AuslanderInnen 3.370 -1.808 -34,9% 90.812 -21,3%
Langzeitbeschéftigungslos 2.925 172 6,2% 120.449 -0,1%
mit ges. Vermittlungseinschrankungen 2.842 -787 -21,7% 72.466 -15,1%
dar. anerkannte Behinderte 536 -36 -6,3% 12.397 -10,7%
in Schulungen des AMS 2.371 204 9,4% 69.264 11,8%
Beschaftigte (geschatzt) 263.000 4.000 1,7% 3.881.000 2,1%
Frauen 123.000 1.000 1,1% 1.784.000 1,7%
Manner 140.000 3.000 2,0% 2.097.000 2,5%
Arbeitslosenquote (geschatzt) 3,5% -1,8% 6,5%
Frauen 3,7% -1,7% 6,7%
Manner 3,4% -1,8% 6,3%
Eurostat Arbeitslosenquote Osterreich - August 2021 (saisonbereinigt) 6,1%
Dynamik: arbeitslos geworden 4.020 -283 -6,6% 75.226 9,1%
Arbeitslosigkeit beendet 4.667 -352 -7,0% 101.091 1,4%
dar. in Arbeit gegangen 2.797 -160 -5,4% 49.726 -4,4%

Stellen- und Lehrstellenmarkt im September 2021

Osterreich Osterreich

. +/- zu 2020 +/- zu 2020
Bestand (sofort verfiigbar) Zugang
absolut in % in % absolut in % in %

gemeldete offene Stellen 9.327 3.869 70,9% 113.690 69,4% gemeldete offene Stellen 4.833 1.214 33,5% 54.766 45,2%
Lehrstellensuchende 237 -143 -37,6% 7.319 -12,9% Lehrstellensuchende 234 -44 -15,8% 6.827 12,8%

gem. offene Lehrstellen 1.557 363 40,2% 11.079 25,8% gem. offene Lehrstellen 197 -56 -22,1% 3.380 37,3%

Medieninhaber, Verleger und Herausgeber:
S Arbeitsmarktservice Salzburg
5020 Salzburg, AuerspergstraRe 67a | Tel. +43 50 904 540 | ams.salzburg@ams.at

Verwendung mit Quellenangaben gestattet



Arbeitsmarktdaten im Bundeslédndervergleich - September 2021

unselbststdandig vorgemerkte Arbeitslosen- .
Beschiftigte* Arbeitslose quoten* in Schulung

+/- zu 2020 +/- zu 2020 +/- zu 2020 in % Pkt. +/- zu 2020

Burgenland 112.000 2,2% 7.124 -19,4% 6,0% -1,5% 1.905 12,5%
Frauen 52.000 0,9% 3.695 -19,0% 6,6% -1,5% 1.046 18,1%

Manner 60.000 3,3% 3.429 -19,8% 5,4% -1,5% 859 6,3%

Karnten 223.000 2,6% 14.714 -25,5% 6,2% -2,1% 2.753 -1,9%
Frauen 104.000 2,1% 7.369 -24,8% 6,6% -2,2% 1.653 -2,9%

Manner 119.000 3,0% 7.345 -26,1% 5,8% -2,1% 1.100 -0,4%

Niederdsterreich 651.000 1,8% 42.406 -23,2% 6,1% -1,8% 9.096 10,8%
Frauen 287.000 1,4% 20.603 -22,5% 6,7% -1,9% 5.060 14,1%

Manner 364.000 2,1% 21.803 -23,9% 5,7% -1,8% 4.036 6,8%

Oberdsterreich 691.000 2,1% 29.143 -26,7% 4,0% -1,5% 9.466 9,8%
Frauen 307.000 1,7% 14.437 -24,8% 4,5% -1,5% 5.326 10,8%

Manner 384.000 2,4% 14.706 -28,5% 3,7% -1,5% 4.140 8,4%

Salzburg 263.000 1,7% 9.632 -33,5% 3,5% -1,8% 2371 9,4%
Frauen 123.000 1,1% 4.706 -32,3% 3,7% -1,7% 1.341 8,7%

Méanner 140.000 2,3% 4.926 -34,6% 3,4% -1,8% 1.030 10,4%

Steiermark 546.000 1,8% 29.777 -22,4% 5,2% -1,5% 8.264 20,5%
Frauen 248.000 1,6% 14.233 -20,8% 5,4% -1,4% 4.438 17,4%

Manner 298.000 2,0% 15.544 -23,9% 5,0% -1,6% 3.826 24,3%

Tirol 345.000 1,8% 13.568 -31,1% 3,8% -1,7% 2.508 31,2%
Frauen 162.000 2,1% 7.073 -31,1% 4,2% -1,9% 1.419 28,8%

Manner 183.000 1,6% 6.495 -31,1% 3,4% -1,5% 1.089 34,4%

Vorarlberg 169.000 1,3% 9.567 -20,7% 5,4% -1,4% 2.179 2,7%
Frauen 78.000 0,6% 4.679 -19,2% 5,7% -1,3% 1.189 5,1%

Manner 91.000 1,8% 4.888 -22,0% 5,1% -1,5% 990 -0,1%

Wien 881.000 3,0% 113.319 -18,3% 11,4% -2,6% 30.722 11,5%
Frauen 423.000 2,4% 51.496 -16,0% 10,9% -2,1% 15.168 6,2%

Manner 458.000 3,5% 61.823 -20,1% 11,9% -3,0% 15.554 17,2%

Osterreich 3.881.000 2,1% 269.250 -22,4% 6,5% -1,9% 69.264 11,8%
Frauen 1.784.000 1,7% 128.291 -21,0% 6,7% -1,8% 36.640 9,9%

Manner 2.097.000 2,5% 140.959 -23,6% 6,3% -2,0% 32.624 14,1%

Verdnderung der Arbeitslosigkeit in den 6sterreichischen Regionen: September 2021

(im Vergleich zum Vorjahr)

Legende (in%):
-40- -30
-30- -25
-25--20
-20- -15
-15-0

0- 10
10- 20
20- 30
30- 40

*Beschaftigtendaten und Arbeitslosenquoten sind vorlaufig geschatzte Daten
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Veranderung der Arbeitslosigkeit und Zugang offener Stellen in der Salzburg

Verdnderung der Arbeitslosigkeit Verdnderung des Zugangs offener Stellen
(in den letzten 12 Monaten) (in den letzten 12 Monaten)
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Arbeitslosigkeit und offene Stellen nach Wirtschaftsklassen September 2021
Bestand Arbeitslose Zugang Arbeitslose Zugang offene Stellen
+/- zu 2020 +/- zu 2020 +/- zu 2020
Summe 9.632 -33,5% 4.020 -6,6% 4.833 33,5%
A/B - Land/Forstwirtschaft/Bergbau 39 -31,6% 16 -33,3% 12 50,0%
C - Herstellung von Waren 923 -26,2% 321 11,1% 313 49,8%
D/E - Energie/Wasserversorgung 44 -20,0% 13 -18,8% 45 104,5%
F - Bauwesen 441 -35,3% 194 3,7% 109 -13,5%
G - Handel, KFZ-Reparatur 1.688 -32,3% 576 4,9% 645 26,7%
H - Verkehr und Lagerei 572 -45,2% 205 -20,8% 228 -9,9%
1 - Beherbergung und Gastronomie 1.687 -44,5% 1.081 -22,7% 1.950 51,5%
J - Information und Kommunkation 131 -32,8% 28 -24,3% 32 -20,0%
K - Finanz/VersicherungsDL 120 -31,0% 24 -45,5% 14 0,0%
L-N - wirtschaftsnahe DL 1.921 -30,1% 657 22,1% 1.110 50,0%
dar. Uberlassung von Arbeitskraften 632 -36,0% 242 37,5% 786 59,4%
dar. Geb&udebetreuung 570 -26,5% 207 16,9% 80 21,2%
0-Q 6ff. Dienst, Unterricht, Soziales 1.138 -19,1% 410 3,3% 308 -8,1%

R-U sonstige Dienstleistungen 443 -35,1% 152 -7,3% 62 -13,9%



Beschiftigte und Arbeitslosenquoten des Vormonats August 2021

unselbststiandig Beschaftigte August 2021

Arbeitslosenquoten im August 2021

Salzburg Osterreich Salzburg Osterreich
+/- zu 2020 +/- zu 2020 +/- in % Pkt. +/-in % Pkt.
Summe 267.316 2,1% 3.890.940 2,6% Summe 3,7% -1,8% 6,9% -2,1%
Frauen 126.208 2,0% 1.794.014 2,4% Frauen 3,9% -1,7% 7,2% -2,0%
Ménner 141.108 2,3% 2.096.926 2,8% Méanner 3,5% -1,9% 6,5% -2,2%
< 25 Jahre 36.135 1,8% 467.988 3,0% < 25 Jahre 3,4% -2,4% 5,5% -2,6%
25 bis 50 Jahre 154.491 1,8%  2.298.711 2,2% 25 bis 50 Jahre 3,6% -1,8% 6,7% -2,2%
> 50 Jahre 76.690 3,0% 1.124.241 3,3% > 50 Jahre 4,0% -1,4% 7,8% -1,7%
AuslanderInnen 64.814 7,5% 882.431 8,4% AuslanderInnen 4,9% -3,0% 9,6% -3,6%
Verdnderung der Beschiftigten Verdnderung der Arbeitslosenquoten
(in den letzten 12 Monaten) (in den letzten 12 Monaten)
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Kenndaten nach Wirtschaftsklassen August 2021
Bestand Arbeitslose Bestand Beschiftigte Arbeitslosenquote
+/- zu 2020 +/- zu 2020 +/- zu 2020 in % Pkt.
Summe 10.188 -32,5% 267.316 2,1% 3,7% -1,8%
A/B - Land/Forstwirtschaft/Bergbau 37 -27,5% 1.756 4,0% 2,1% -0,9%
C - Herstellung von Waren 1.030 -23,2% 35.362 0,2% 2,8% -0,8%
D/E - Energie/Wasserversorgung 46 -32,4% 3.888 1,9% 1,2% -0,6%
F - Bauwesen 479 -35,1% 20.596 3,4% 2,3% -1,3%
G - Handel, KFZ-Reparatur 1.883 -30,0% 45.418 1,2% 4,0% -1,7%
H - Verkehr und Lagerei 610 -44,4% 14.066 -0,9% 4,2% -3,0%
I - Beherbergung und Gastronomie 1.253 -51,6% 27.499 5,9% 4,4% -4,7%
J - Information und Kommunkation 165 -22,2% 5.794 1,6% 2,8% -0,8%
K - Finanz/VersicherungsDL 131 -31,1% 9.193 -0,4% 1,4% -0,6%
L-N - wirtschaftsnahe DL 2.098 -31,1% 29.251 5,7% 6,7% -3,2%
dar. Uberlassung von Arbeitskréften 686 -38,0% 4.745 14,2% 12,6% -8,4%
dar. Geb&udebetreuung 596 -31,1% 5.692 2,3% 9,5% -4,0%
0-Q 6ff. Dienst, Unterricht, Soziales 1.504 -11,5% 59.652 1,7% 2,5% -0,4%
R-U sonstige Dienstleistungen 447 -38,3% 9.588 3,4% 4,5% -2,8%



Veranderung der Arbeitslosigkeit in den salzburger Arbeitsmarktbezirken September 2021

Legende (in%):
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Arbeitslosenquoten in den salzburger Arbeitsmarktbezirken August 2021

Legende:
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Vorgemerkte Arbeitslose nach Merkmalen in den salzburger Arbeitsmarktbezirken im Monat
September 2021

Bestand Arbeitslose

Frauen

Méanner

< 25 Jahre

25 bis unter 50 Jahre

ab 50 Jahre

Pflichtschulausbildung

Lehrausbildung

Mittlere Ausbildung

Hoehere Ausbildung

Akademische Ausbildung

AuslénderInnen

Langzeit-
beschéftigungslose

LZBL uber 50 Jahre

mit gesundheitlichen
Einschrénkungen

mit Behinderungen

Zugang an Arbeitslosen

Bestand in Schulung

Zugang in Schulung

Bischofshofen

1.176

624

552

147

611

418

487

428

93

102

54

472

287

160

327

58

644

358

201

Bischofshofen

Hallein

Hallein

927

463

464

103

509

315

333

68

97

75

282

300

164

312

72

346

214

108

Salzburg

6.039

2.816

3.223

728

3.390

1.921

2.363

1.872

347

696

731

2.091

2.085

1.002

1.836

336

2.069

1.503

583

Salzburg

Tamsweg

Tamsweg

194

99

95

31

92

71

63

85

16

17

13

a4

28

16

47

122

44

22

Zell am See

1.296

704

592

168

711

525

505

76

113

54

481

225

119

320

64

839

252

135

Zell am See

Salzburg
(Bundesland)

9.632

4.706

4.926

1.177

5.313

3.142

3.789

3.223

600

1.025

927

3.370

2.925

1.461

2.842

536

4.020

2.371

1.049

Salzburg
(Bundesland)



Unselbststindig Beschiftigte nach Merkmalen in den salzburger Arbeitsmarktbezirken im Monat
August 2021

Beschéftigte Summe

Arbeitslosenquote

Frauen

Arbeitslosenquote

Manner

Arbeitslosenquote

< 25 Jahre

Arbeitslosenquote

25 bis unter 50 Jahre

Arbeitslosenquote

Uber 50 Jahre

Arbeitslosenquote

InléanderInnen

Arbeitslosenquote

AuslénderInnen

Arbeitslosenquote

Herstellung von
Waren

Arbeitslosenquote

Bauwesen

Arbeitslosenquote

Handel

Arbeitslosenquote

Tourismus

Arbeitslosenquote

wirtschaftsnahe DL

Arbeitslosenquote

Bischofshofen

37.990

2,8%

17.877

3,2%

20.113

2,5%

5.807

2,6%

21.586

2,6%

10.597

3,4%

29.544

2,4%

8.446

4,4%

5.312

2,1%

3.851

2,1%

4.936

3,3%

6.223

3,5%

1.457

6,0%

Bischofshofen

Hallein

27.041

3,8%

12.718

4,1%

14.323

3,5%

3.675

3,0%

15.641

3,7%

7.725

4,3%

22.037

3,4%

5.004

5,5%

5.940

2,4%

1.783

3,0%

4.564

4,4%

1.231

6,7%

1.101

13,2%

Hallein

Salzburg

133.820

4,8%

64.533

4,9%

69.287

4,8%

16.519

4,8%

78.124

4,7%

39.177

5,0%

100.771

4,3%

33.049

6,5%

15.946

3,7%

6.951

3,5%

25.113

4,9%

9.001

7,3%

8.766

12,3%

Salzburg

Tamsweg

8.748

2,0%

4.069

2,2%

4.679

1,8%

1.455

2,2%

4.855

1,5%

2.438

2,8%

7.698

1,9%

1.050

2,7%

1.429

1,6%

1.301

1,3%

973

2,5%

1.065

2,4%

267

4,3%

Tamsweg

Zell am See

41.203

2,5%

19.600

3,0%

21.603

2,1%

6.334

2,5%

23.218

2,4%

11.651

2,9%

32.114

2,2%

9.089

3,7%

4.805

2,6%

4.933

1,3%

5.670

3,2%

7.685

2,6%

1.318

4,6%

Zell am See

Salzburg
(Bundesland)

267.316

3,7%

126.208

3,9%

141.108

3,5%

36.135

3,4%

154.491

3,6%

76.690

4,0%

202.502

3,3%

64.814

4,9%

35.362

2,8%

20.596

2,3%

45.418

4,0%

27.499

4,4%

14.384

9,8%

Salzburg
(Bundesland)



S Arbeitsmarktservice
Salzburg

Arbeitsmarktservice Salzburg
Landesgeschiftsstelle
AuerspergstraBe 67a
5020 Salzburg
Tel: +43 50 904 540

Arbeitsmarktservice Bischofshofen Arbeitsmarktservice Hallein
KinostraBe 7 HintnerhofstraBe 1
5500 Bischofshofen 5400 Hallein
Tel: +43 50 904 540 Tel: +43 50 904 540
Arbeitsmarktservice Salzburg Arbeitsmarktservice Tamsweg
AuerspergstraBe 67 FriedhofstraBe 6
5020 Salzburg 5580 Tamsweg
Tel: +43 50 904 540 Tel: +43 50 904 540

Arbeitsmarktservice Zell am See
Brucker BundesstraB3e 22
5700 Zell am See
Tel: +43 50 904 540



